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Brak poczucia bezpieczeństwa finansowego sprzyja
częstszemu stosowaniu środków przeciwbólowych - wynika z analizy opublikowanej przez
pismo "Psychological Science".

Naukowcy z Uniwersytetu Virginia i Uniwersytetu Columbia porównali rezultaty sześciu badań
dotyczących zależności pomiędzy sytuacją finansową a odczuwaniem fizycznego bólu. Wykazały one
m.in., że gospodarstwa domowe, w których obie dorosłe osoby były bezrobotne, wydawały na środki
przeciwbólowe o 20 proc. więcej w porównaniu z gospodarstwami, w których przynajmniej jedna
dorosła osoba pracowała (badania przeprowadzono w 2008 roku i wzięło w nich udział ponad 33,7
tys. osób).

 

Badania ankietowe, w których wzięło udział 187 osób, wykazały z kolei, że bezrobocie oraz brak
poczucia bezpieczeństwa finansowego przekładało się na większą częstotliwość dolegliwości
bólowych.

 

Podczas innych badań część uczestników (studentów) poproszono, by zastanowili się nad
scenariuszem wejścia na niestabilny rynek pracy. Jednocześnie naukowcy mierzyli czas, przez który
badani byli w stanie trzymać dłoń w pojemniku z lodowatą wodą.

 

Okazało się, że czas tolerowania bólu przez tę grupę był znacznie krótszy niż w przypadku studentów,
którzy myśleli o rozwoju kariery na stabilnym rynku pracy.

 

Poczucie braku bezpieczeństwa finansowego (także zupełnie subiektywne) prowadzi do poczucia
braku kontroli nad własnym życiem, a to z kolei wywołuje reakcje stresowe i lękowe. U podstaw tych
procesów psychologicznych leżą podobne mechanizmy jak w przypadku reakcji bólowych -
podsumowują naukowcy.
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podsumowują naukowcy.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/25022.html

 
27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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